UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số: 27    /1999  /QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  15    thán  5  năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về ban hành qui định phụ thu vào giá Điện.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Luật sử đổi, bổ sung một số điều của luật ngân sách Nhà nước số 06/1998/QH10 ngày 20/5/1998;

- Căn cứ Nghị định 87/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ về phân cấp quản lý, lập, chấp hành và quyết toán ngân sách Nhà nước, Nghị định số 51/1998/CP ngày 18/7/1998 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 87/CP;

Căn cứ  ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số : 49/TB ngày 5/4/1995 của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư Liên bộ số : 12/TT-LB ngày 29/4/1994 của Bộ Năng lượng và Ban Vật giá Chính phủ về hướng dẫn phụ thu vào giá Điện để tạo nguồn vốn đầu tư phát triển lưới điện các tỉnh phía Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 07/1999/NQ-HĐND ngày 05/5/1999 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam tại kỳ họp thứ 6 khoá V
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này qui định phụ thu vào giá điện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1438/QĐ-UB ngày 08/8/1998 của UBND tỉnh Quảng Nam .

Sở Tài chính - Vật giá, Điện lực Quảng Nam, Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm tổ chức hướng dẫn, triển khai thực hiện quyết định này.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh,  Giám đốc các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị, Giám đốc các doanh nghiệp, các  tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có sử dụng điện thuộc phạm vi phụ thu vào giá điện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận
- Như điều 3.

- TVTU,TT HĐND, UBND
- Viện kiểm sát ND tỉnh,

   Toà án nhân dân tỉnh
- CPVP
Lưu VT,KTTH,KTN,TH
-

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM